

**Lucrari de bransare la apeductul
orasenesc a blocului
administrativ din b-dul Stefan
cel Mare si Sfant, nr. 162, din
partea str. Sfatul Tarii, cu
ocolirea centrului frigorific,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare de apeduct. Отсек 1Б,1 Г

Valoarea de deviz 702 522,44 lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Водомер (ультразвуковой) d40mm	buc	2,000	7 000,00 0,00	14 000,00 0,00
2		Задвижка фланцевая d250mm с эл.приводом TECOFI	buc	4,000	37 000,00 0,00	148 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			162 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare si aprovizionare</i>	1,2 %			1 944,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				163 944,00
		2. Lucrari de montare				
3	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -32 ..50 mm	buc	2,000	29,74 29,74	59,48 59,48
4	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm	buc	4,000	289,97 84,97	1 159,88 339,88

1	2	3	4	5	6	7
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	4,000	388,80 370,47	1 555,22 1 481,88
		<i>Total</i>	lei			2 774,58
		<i>Fond social</i>	24 %			451,50
		<i>Transport materiale</i>	4 %			2,93
		<i>Total</i>				3 229,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 128,74
		<i>Total</i>				4 357,75
		<i>Beneficiu</i>	3 %			130,73
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 488,48 1 881,24
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Сантехматериалы				
6	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ	2,000	6 302,80 1 317,04	12 605,60 2 634,07
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр бронзовый d40mm	buc	2,000	601,45 195,43	1 202,90 390,86
8	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm Гибкая вставка фпанцевая d250mm	buc	2,000	4 976,47 84,97	9 952,94 169,94
		<i>Total</i>	lei			23 761,44
		Total Сантехматериалы Inclusiv salariu				23 761,44 3 194,87
		3.2. Система А1				
9	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 273x6mm(К:1,15 на фитинги)	m	57,000	3 250,07 149,50	185 253,90 8 521,77

1	2	3	4	5	6	7
10	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata , asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219x5mm(K:1,15 на фитинги)	m	33,000	1 312,63 149,50	43 316,74 4 933,66
11	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata , asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 157x4mm(K:1,15 на фитинги)	m	1,500	356,71 149,50	535,07 224,25
12	SA03E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1 1/2"(K=1,15 на фитинги)	m	3,500	501,28 85,01	1 754,49 297,55
13	AcF11F	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc peste 225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	57,000	25,03 10,20	1 426,96 581,19
14	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	34,500	16,94 6,80	584,41 234,52
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	3,500	12,75 12,75	44,61 44,61
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	18,000	54,54 19,54	981,78 351,78
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit d273x13mm	m	57,000	182,39 43,33	10 396,46 2 470,08
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit d219x13mm	m	33,000	153,82 43,33	5 076,09 1 430,05
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit	m	1,500	123,36 43,33	185,04 65,00

1	2	3	4	5	6	7
		d157x13mm				
20	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка"Батгерфляй" d200mm	buc	2,000	<u>3 621,25</u> 84,97	<u>7 242,50</u> 169,94
21	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка"Батгерфляй" d150mm	buc	2,000	<u>1 809,60</u> 59,48	<u>3 619,21</u> 118,96
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый d 15mm	buc	1,000	<u>116,27</u> 15,29	<u>116,27</u> 15,29
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран	buc	2,000	<u>51,71</u> 15,30	<u>103,42</u> 30,59
24	SB09F	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Втулка под фланец d125 mm	buc	1,000	<u>237,65</u> 27,19	<u>237,65</u> 27,19
25	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d250 mm	buc	13,000	<u>1 507,86</u> 256,61	<u>19 602,17</u> 3 335,92
26	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d200 mm	buc	4,000	<u>1 057,78</u> 256,61	<u>4 231,11</u> 1 026,44
27	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d150 mm	buc	4,000	<u>924,80</u> 256,61	<u>3 699,18</u> 1 026,44
28	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Фланец	buc	1,000	<u>1 810,78</u> 157,19	<u>1 810,78</u> 157,19

1	2	3	4	5	6	7
		свободный d250 mm				
29	AcE51F	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 250 mm	piesa	6,000	1 729,64 654,27	10 377,82 3 925,61
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,060	341,33 335,50	20,48 20,13
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,010	341,00 335,00	3,41 3,35
		<i>Total</i>	lei			300 619,55
		Total Система А1 Inclusiv salariu				300 619,55 29 011,51
		3.3. Демонтаж				
32	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,000	55,23 55,23	55,23 55,23
33	RpSD07D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 200-250 mm	buc	1,000	178,44 178,44	178,44 178,44
34	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	1,000	12,75 12,75	12,75 12,75
35		Система А	???0	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
36	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	1,000	153,46 76,47	153,46 76,47
37		Система холодоснабжения	???0	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
38	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	25,000	153,46 76,47	3 836,57 1 911,82
39	RpSD07D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune,	buc	4,000	178,44 178,44	713,75 713,75

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametru de 200-250 mm				
40	RpSD07B	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 80-100 mm	buc	1,000	78,17 78,17	78,17 78,17
41		Система ов	???0	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
42	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	53,000	153,46 76,47	8 133,54 4 053,07
		<i>Total</i>	lei			13 161,91
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				13 161,91 7 079,70
		<i>Total</i>	lei			337 542,90
		<i>Fond social</i>	24 %			9 428,66
		<i>Transport materiale</i>	4 %			11 309,12
		<i>Total</i>				358 280,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13 %			46 576,50
		<i>Total</i>				404 857,18
		<i>Beneficiu</i>	3 %			12 145,71
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				417 002,89 39 286,08

		Total	lei			585 435,37
		TVA	20 %			117 087,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				702 522,44 41 167,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de bransare la apeductul
orasenesc a blocului
administrativ din b-dul Stefan
cel Mare si Sfant, nr. 162, din
partea str. Sfatul Tarii, cu
ocolirea centrului frigorific,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele interioare de apeduct. Отчек 1Б,1 Г**

Valoarea de deviz 702 522,44 lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0315	84,97	2,67
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,2068	84,97	4 011,17
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1400	84,97	351,78
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	46,6650	84,97	3 965,13
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	270,9442	84,97	23 022,13
6.	7212030022700	Sudor	h-om	71,1000	84,97	6 041,36
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	17,4400	84,97	1 481,88
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2450	84,97	20,81
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,7200	84,97	2 270,39
Total manopera						41 167,32

Materiale:

1.	00001	Водомер (ультразвуковой) d40mm	buc	2,0000	7 000,00	14 000,00
2.	00002	Задвижка фланцевая d250mm с эл.приводом TECOFI	buc	4,0000	37 000,00	148 000,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2472	5,00	1,24
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	5,00	0,08
5.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	68,3962	21,30	1 456,84
6.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	2,0600	35,00	72,10
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	23,7104	21,00	497,92
8.	2411115904520	Acetilena	m3	1,0877	21,00	22,84
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	48,9172	21,00	1 027,26
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0610	64,82	3,95
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	75,00	3,38
12.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	17,50	17,67
13.	2521216701000157*4	Teava din otel zincata 157*4mm	m	1,7422	146,96	256,03
14.	2521216701000219*5	Teava din otel zincata 219*5mm	m	38,3295	969,95	37 177,70

15.	2521216701000250	Teava din otel d250	m	2,4720	664,65	1 643,01
16.	2521216701000273*6	Teava din otel zincata 273x6mm	m	66,2055	2 638,00	174 650,11
17.	2523156721037125	Втулка под фланец d 125 mm	buc	1,0000	207,00	207,00
18.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	5,5300	21,00	116,13
19.	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	18,0000	35,00	630,00
20.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1 1/2- 3/4"	buc	0,4427	46,00	20,36
21.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/2"	buc	1,4087	84,00	118,33
22.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/2"	buc	0,0805	69,50	5,59
23.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,1610	48,00	7,73
24.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	1,2204	139,70	170,49
25.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	1,6272	139,70	227,32
26.	272210330600040	Teava din otel, zincata d 40*3.5mm	m	4,0652	321,00	1 304,93
27.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,4068	57,10	23,23
28.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	14,3087	69,08	988,45
29.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	8,1360	35,00	284,76
30.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,2890	65,00	1 123,78
31.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	32,50	292,50
32.	2874117300000d150	Задвижка"Батгерфляй" d150mm	buc	2,0600	1 699,15	3 500,25
33.	2874117300000d200	Задвижка"Батгерфляй" d200mm	buc	2,0600	3 234,25	6 662,56
34.	2874117300000g	Гибкая вставка фпанцевая d250mm	buc	2,0600	4 550,00	9 373,00
35.	2875274110100250	Фланец свободный d250 mm	buc	1,0000	1 343,42	1 343,42
36.	287527420100015	Вентиль муфтовый бронзовый d 15mm	buc	1,0200	99,00	100,98
37.	287527420100015s	Шаровый кран d15	buc	2,0400	35,70	72,83
38.	2875274204140	Bratari si suportii	kg	20,3400	35,00	711,90
39.	2875274400100150	Фпанец приварной d 150	buc	4,2000	494,70	2 077,74
40.	2875274400100200	Фпанец приварной d 200	buc	4,2000	621,35	2 609,67
41.	2875274400100250	Фпанец приварной d250mm	buc	13,6500	1 050,00	14 332,50
42.	2875274423119250	Flanse din otel d=250 mm	buc	4,0680	1 300,00	5 288,40
43.	29131242025539	Robinet de golire Трехходовой кран d 15mm	buc	2,0340	138,00	280,69
44.	29131245043969	шаровый кран d 15mm	buc	2,0340	35,70	72,61
45.	2924127322065f40	Фильтр бронзовый d40mm	buc	2,0200	402,00	812,04
46.	332051735223157*13	Armacell Tubolit d157x13rnm	m	1,6222	74,00	120,04
47.	332051735223219*13	Armacell Tubolit d219x13rnm	m	35,6895	102,16	3 646,04
48.	332051735223273*13	Armacell Tubolit d273x13rnm	m	61,6455	128,58	7 926,38
49.	33205273280009	Manometru ОБМ-100	buc	2,0340	208,34	423,76
50.	33206346255659	обратный клапан 16ч3 d40 mm	buc	2,0340	250,00	508,50
51.	4100116202820	Ара potabila	m3	24,0000	24,46	587,04
52.	4100126202818	Ара	m3	0,0084	24,46	0,21
		Total materiale de constructii				444 801,29

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	7,1100	500,00	3 555,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0056	35,00	0,20

3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	37,7800	35,00	1 322,30
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	32,3900	35,00	1 133,65
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,2745	35,00	9,60
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	24,9900	125,00	3 123,75
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,1915	500,00	6 595,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,1150	75,00	608,62
Total utilaje de construcții						16 348,87

Total	lei	585 435,37
TVA	20 %	117 087,07

Total deviz:

702 522,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de bransare la apeductul orasenesc a blocului administrativ din b-dul Stefan cel Mare si Sfant, nr. 162, din partea str. Sfatul Tarii, cu ocolirea centrului frigorific, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Utilaj						
1		Водомер (ультразвуковой) d40mm	buc			7 000,00
	00001	Водомер (ультразвуковой) d40mm	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
		<i>Total</i>	lei			14 000,00
2		Задвижка фланцевая d250mm с эл.приводом TECOFI	buc			37 000,00
	00002	Задвижка фланцевая d250mm с эл.приводом TECOFI	buc	1,0000	37 000,00	37 000,00
		<i>Total</i>	lei			148 000,00
2. Lucrari de montare						
3	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind	buc			29,74

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de -32 ..50 mm				29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
		Total	lei			59,48
4	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm	buc			289,97 84,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	500,00	205,00
		Total	lei			1 159,88
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			388,80 370,47
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	84,97	370,47
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		Total	lei			1 555,22
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Сантехматериалы				
6	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ.			6 302,80 1 317,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	84,97	263,40
	33206346255659	обратный клапан 16ч3 d40 mm	buc	1,0000	250,00	254,25
	29131245043969	шаровый кран d 15mm	buc	1,0000	35,70	36,30
	29131242025539	Robinet de golire Трехходовой кран d 15mm	buc	1,0000	138,00	140,34
	33205273280009	Манометру ОБМ-100	buc	1,0000	208,34	211,88
	2875274423119250	Flanse din otel d=250 mm	buc	2,0000	1 300,00	2 644,20
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	57,10	11,62
	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6000	139,70	85,24
	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	139,70	113,66
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	35,00	142,38
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	65,00	561,89
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	35,00	355,95
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2000	69,08	295,07
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	64,82	1,98
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	35,00	91,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	500,00	40,00
		Total	lei			12 605,60
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр бронзовый d40mm	buc			601,45 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065f40	Фильтр бронзовый d40mm	buc	1,0000	402,00	406,02
		Total	lei			1 202,90
8	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm Гибкая вставка фпанцевая d250mm	buc			4 976,47 84,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874117300000g	Гибкая вставка фпанцевая d250mm	buc	1,0000	4 550,00	4 686,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	500,00	205,00
		Total	lei			9 952,94
		3.2. Система А1				
9	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 273x6mm(K:1,15 на фитинги)	m			3 250,07 149,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,50

1	2	3	4	5	6	7
	252121670100027 3*6	Teava din otel zincata 273x6mm	m	1,0100	2 638,00	3 064,04
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	21,30	15,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	500,00	20,50
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			185 253,90
10	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata , asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219x5mm(K:1,15 на фитинги)	m			1 312,63 149,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,50
	252121670100021 9*5	Teava din otel zincata 219*5mm	m	1,0100	969,95	1 126,60
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	21,30	15,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	500,00	20,50
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			43 316,74
11	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel zincata , asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 157x4mm(K:1,15 на фитинги)	m			356,71 149,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,50
	252121670100015 7*4	Teava din otel zincata 157*4mm	m	1,0100	146,96	170,69
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	21,30	15,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	500,00	20,50
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	35,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			535,07
12	SA03E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1 1/2"(K=1,15 на фитинги)	m			501,28 85,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	84,97	85,01
	272210330600040	Teava din otel, zincata d 40*3.5mm	m	1,0100	321,00	372,84
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/2"	buc	0,0200	69,50	1,60
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/2"	buc	0,3500	84,00	33,81
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	48,00	2,21
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1 1/2-3/4"	buc	0,1100	46,00	5,82
		<i>Total</i>	lei			1 754,49
13	AcF11F	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc peste 225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			25,03 10,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3000	24,46	7,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	75,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			1 426,96
14	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			16,94 6,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	84,97	6,80
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	24,46	4,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	75,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			584,41
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,75 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
		<i>Total</i>	lei			44,61
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			54,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			981,78
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit d273x13rmm	m			182,39 43,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223273*13	Armacell Tubolit d273x13rmm	m	1,0300	128,58	139,06
		<i>Total</i>	lei			10 396,46
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit d219x13rmm	m			153,82 43,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223219*13	Armacell Tubolit d219x13rmm	m	1,0300	102,16	110,49
		<i>Total</i>	lei			5 076,09
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacell Tubolit d157x13rmm	m			123,36 43,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223157*13	Armacell Tubolit d157x13rmm	m	1,0300	74,00	80,03
		<i>Total</i>	lei			185,04
20	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка"Батгерфляй" d200mm	buc			3 621,25 84,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874117300000d200	Задвижка"Батгерфляй" d200mm	buc	1,0000	3 234,25	3 331,28
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	500,00	205,00
		<i>Total</i>	lei			7 242,50
21	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка"Батгерфляй" d150mm	buc			1 809,60 59,48
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2874117300000d150	Задвижка"Батгерфляй" d150mm	buc	1,0000	1 699,15	1 750,12
		<i>Total</i>	lei			3 619,21
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый d 15mm	buc			116,27 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	287527420100015	Вентиль муфтовый бронзовый d 15mm	buc	1,0000	99,00	100,98
		<i>Total</i>	lei			116,27
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран	buc			51,71 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,30
	287527420100015s	Шаровый кран d15	buc	1,0000	35,70	36,42
		<i>Total</i>	lei			103,42
24	SB09F	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Втулка под фланец d125 mm	buc			237,65 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721037125	Втулка под фланец d 125 mm	buc	1,0000	207,00	207,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	75,00	3,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			237,65
25	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d250 mm	buc			1 507,86 256,61

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2875274400100250	Фланец приварной d250mm	buc	1,0000	1 050,00	1 102,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	125,00	148,75
		<i>Total</i>	lei			19 602,17
26	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d200 mm	buc			1 057,78 256,61
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2875274400100200	Фланец приварной d 200	buc	1,0000	621,35	652,42
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	125,00	148,75
		<i>Total</i>	lei			4 231,11
27	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец приварной d150 mm	buc			924,80 256,61
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2875274400100150	Фланец приварной d 150	buc	1,0000	494,70	519,44
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	125,00	148,75
		<i>Total</i>	lei			3 699,18
28	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Фланец свободный d250 mm	buc			1 810,78 157,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875274110100250	Фланец свободный d250 mm	buc	1,0000	1 343,42	1 343,42
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	17,50	17,67
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	32,50	292,50
		<i>Total</i>	lei			1 810,78
29	AcE51F	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 250 mm	piesa			1 729,64 654,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2800	84,97	363,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4200	84,97	290,60
	2521216701000250	Teava din otel d250	m	0,4000	664,65	273,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2800	21,00	27,69
	2411115904520	Acetilena	m3	0,1760	21,00	3,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6290	21,00	13,60
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,9330	69,08	66,38
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,4300	35,00	190,05
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			10 377,82
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			341,33 335,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	24,46	3,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	35,00	2,83
		<i>Total</i>	lei			20,48
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			341,00 335,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	24,46	3,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	35,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			3,41
		3.3. Демонтаж				
32	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri	buc			55,23

1	2	3	4	5	6	7
		olandeze, avind diametrul de 20-30 mm				55,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,97	55,23
		Total	lei			55,23
33	RpSD07D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 200-250 mm	buc			178,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	84,97	178,44
		Total	lei			178,44
34	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
		Total	lei			12,75
35		Система А	???			0,00
		Total	lei			0,00
36	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			153,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	21,00	11,97
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	21,00	1,47
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	35,00	14,35
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		Total	lei			153,46
37		Система холодоснабжения	???			0,00
		Total	lei			0,00
38	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			153,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	21,00	11,97
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	21,00	1,47
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	35,00	14,35
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		Total	lei			3 836,57
39	RpSD07D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 200-250 mm	buc			178,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	84,97	178,44
		Total	lei			713,75
40	RpSD07B	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 80-100 mm	buc			78,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	84,97	78,17
		Total	lei			78,17
41		Система ов	???			0,00
		Total	lei			0,00
42	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			153,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	21,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	21,00	11,97
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10	kg	0,0700	21,00	1,47

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	35,00	14,35
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			8 133,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.